
 
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.037

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - - Município/Sede: 06 - BARREIRAS

       INSC. NOME SITUAÇÃO
2017272-9 VALDIR LIMA DA SILVA APTO/INDICADO

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - - Município/Sede: 07 - Interior Itaberaba

       INSC. NOME SITUAÇÃO
2138762-1 LUCIANO DOS SANTOS TEIXEIRA APTO/INDICADO

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - - Município/Sede: 08 - TEIXEIRA DE FREITAS

       INSC. NOME SITUAÇÃO
2057441-0 ARTHUR PACHECO GARCIA APTO/INDICADO

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - - Município/Sede: 09 - ALAGOINHAS

       INSC. NOME SITUAÇÃO
2081103-9 REINAN WESLEI NERI MAIA APTO/INDICADO

2- Em consequência, fica convocado em caráter provisório, o candidato abaixo relacionado, para 
comparecer no dia 21 de novembro de 2024, às 8h, no Instituto de Ensino e Pesquisa da Polícia 
Militar da Bahia, sito à Vila Policial Militar do Bonfim, Av. Dendezeiros, s/n.º, nesta capital, para 
o ato de matrícula.

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 02 - JUAZEIRO

INSC. NOME SITUAÇÃO
2090641-2                     THIAGO BARBOSA SILVA (SUB JUDICE) APTO/INDICADO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA ADMISSÃO AO CFSdPM/2022
(Nota p/ DOE n.º CRS-208/2024)
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em 
cumprimento as decisões judiciais proferidas nos Processos n.º 8004815-03.2024.8.05.0080, 
8002072-08.2023.8.05.0063, 8038005-37.2023.8.05.0000, 8010855-89.2023.8.05.0256, 
do TJBA, e conforme pronunciamentos técnico-jurídicos da Procuradoria-Geral do Estado 
constantes dos Processos n.º 006.17951.2024.0062197-13, 001.7313.2024.0006498-
13,8038005-37.2023.8.05.0000, 06.17951.2024.0062377-03, 006.16834.2024.0030458-37, 
RESOLVE divulgar os resultados das avaliações dos exames pré-admissionais dos candidatos 
abaixo nominados, concernente ao Edital do Concurso Público de Provas para Admissão ao 
Curso de Formação de Soldado PM/2022.

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino
Região de Classificação - Município/Sede: Região 01 - SALVADOR

INSC. NOME SITUAÇÃO
0012010i LUANA GERONIMO DE SOUZA ALVES (SUB JUDICE) APTA/ INDICADA

Cargo/Quadro de praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: Região 01 - Salvador

INSC. NOME SITUAÇÃO
0088341e BRUNO FELIPE SANTANA OLIVEIRA (SUB JUDICE) APTO/INDICADO

Cargo/Quadro de praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: Região 02 - Feira de Santana

INSC. NOME SITUAÇÃO
0015207J EDUARDO SANTOS LIMA (SUB JUDICE) APTO/INDICADO

Cargo/Quadro de praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: Região 08 - Teixeira de Freitas

INSC. NOME SITUAÇÃO
0079739k MARLAN TELES DOS SANTOS (SUB JUDICE) APTO/INDICADO

Salvador, 13 de novembro de 2024
PAULO JOSÉ REIS DE AZEVEDO COUTINHO - Cel PM
Comandante-Geral
<#E.G.B#993182#37#1072226/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#993133#37#1072178>

Portaria Nº 00869168 de 13 de Novembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE 
- SETRE, no uso de suas atribuições, resolve designar DIEGO SANTANA LEAL, matrícula nº 
92090461, para, em razão de Gozo Férias Oportuno no período de 18 de Novembro de 2024 a 
27 de Novembro de 2024, substituir EFSON BATISTA LIMA, matrícula nº 21602423, no cargo 
Coordenador I, do(a) COORD DE ASSIST TEC E INCLUSÃO SOCIOPROD.

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#993133#37#1072178/>
<#E.G.B#993134#37#1072179>

Portaria Nº 00869184 de 13 de Novembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE 
- SETRE, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear o(s) listado(s) abaixo para o cargo 
em comissão:

Nome Cargo Símbolo Lotação Data início
 VIVIANE DE CASTRO DANTAS  Coordenador IV  DAI-5  SINE/ALAGOINHAS  08 de Novembro de 2024

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#993134#37#1072179/>

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#992970#37#1072015>

PORTARIA N° 68 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024
O Diretor-Geral da Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia - SUDESB, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o constante no processo nº 069.1486.2024.0002915-52, 
RESOLVE: Prorrogar “de ofício” por mais 18 dias, a vigência do Termo de Fomento nº 13/2023, 
firmado com a Federação Esportiva Baiana de Taekwondo - FEBT, que tem por objeto o apoio 
financeiro para realização do “SUPER CAMPEONATO BRASILEIRO”.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral da SUDESB
<#E.G.B#992970#37#1072015/>
<#E.G.B#993205#37#1072250>

Portaria Nº 00871379 de 13 de Novembro de 2024
O(A) Diretor Geral do(a) SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA - SUDESB, no uso 
de suas atribuições, resolve designar EZEQUIEL DA GAMA SOUSA, matrícula nº 92127650, 
para, em razão de Gozo Férias Oportuno no período de 02 de Dezembro de 2024 a 31 de 
Dezembro de 2024, substituir SELMA GABRIELA BORGES SANTOS, matrícula nº 69634594, 
no cargo Coordenador III, do(a) COORD DE SERVIÇOS GERAIS.

VICENTE JOSE DE LIMA NETO
SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#993205#37#1072250/>
<#E.G.B#993206#37#1072251>

Portaria Nº 00869043 de 13 de Novembro de 2024
O(A) Diretor Geral do(a) SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA - SUDESB, no uso 
de suas atribuições legais, resolve nomear o(s) listado(s) abaixo para o cargo em comissão:

Nome Cargo Símbolo Lotação Data início
 ROBERTA OLIVEIRA 
CARDOSO E SILVA

 Coordenador III  DAI-4  COORD DE APOIO 
AO ESPORTE

 08 de Novembro de 
2024

VICENTE JOSE DE LIMA NETO
SUP. DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#993206#37#1072251/>
<#E.G.B#992926#37#1071969>

Resumo do Termo de Apostilamento nº 114/2024 ao Termo de Fomento nº 97/2024
Processo: 069.1484.2024.0005762-42.  Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014, de 31 
de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a SUDESB, 
apostilar o Plano de Trabalho alusivo ao TERMO DE FOMENTO Nº 97/2024, celebrado com a 
FEDERAÇÃO BAHIANA DE HANDEBOL - FBH: G. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES - Dias 
15 a 17/11/2024, o Evento Campeonato Baiano de Handebol 2024- III CONFERÊNCIA- SAJ, 
no IFBA no CAMPUS, Av. Jorge Amado, s/nº, Jardim Limoeiro, no Município de Camaçari - BA.
Salvador, 13 de novembro de 2024.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral da SUDESB

Resumo do Termo de Apostilamento nº 115/2024 ao Termo de Colaboração nº 06/2024
Processo: 069.1480.2024.0005701-05.  Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014, de 31 
de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a SUDESB, 
apostilar o Plano de Trabalho alusivo ao TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 06/2024, celebrado 
com a FEDERAÇÃO BAIANA DE ESPORTE ESCOLAR - FBEE:  I. PREVISÃO DE RECEITAS 
E DE DESPESAS no Plano de Trabalho constante do documento SEI nº 00102514597, processo 
nº 069.1480.2024.0005701-05: 2.2.6 TRANSPORTE TERRESTRE - • Acrescentar os itens 
“2.2.6.20 e 2.2.6.21” e  Alterar os itens “2.2.15.1, 2.2.15.3”.
Salvador, 13 de novembro de 2024.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral da SUDESB
<#E.G.B#992926#37#1071969/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


